genis producet. Equidem scementis evangelicæ, quiddid sparsum fuerat supra petram, ait Scriptura exaruisse, eo quod non haberet radicem²⁵; at mysticum, ac nostrum granum, uti duplici natura, ita et radice duplici est. Patrem quidem, æternam in cœlis radicem habet; in terris autem Matrem, ac per eam Davidis patrem Jesse. Quippe germinavit ex ejus radice secundum carnem²⁶. Cæterum neque orto Sole invenietur emarcuisse. « Valde enim mane, inquit, una Sabbati, venerunt mulieres ad monumentum orto jam sole²⁷; » granumque, mortalium salutem spicæ instar ferens, inde emererat, ac terram reliquerat. Quidni dico, neque etiam spinas illud heri suffocasse, quamquam in circuitu complexæ erant, ac beatum constringerent caput? Non enim Domino molesta sunt quæ probrum habent, sed magis propter meam salutem læta: ac coronam exultationis ducit, quod ad contumeliam spinarum sertum gestat. Gaudebat, quod portans nostra peccata, spinarum aculeis symbolo designata, Patri se, pro eorum remissione sacrificium, offerret. Porro id quoque olim, literæ umbram habentis scito statutum erat: ut qui victimam pro peccato offerebat, capiti hostiæ manus imponeret; tanquam illa, malam actionem, cujus manus essent symbolum, in se reciperet, ac sanctificaretur pro offerente: quod ipsum innuens Christus, ait: « Ego pro eis sanctifico me ipsum²⁸. »

Hanc nos incorrupti ac vitalis grani seminationem, celebri celebramus conventu: grani, inquam, quod jam thesaurum in terra conditum fuit, « ubi nec tineæ, nec ærugo demolitur²⁹. » Quippe intacta est omnia edentibus corruptionis molis, quæ in Deo subsistit caro: « Ac ubi fures non effodiunt, nec furantur³⁰. » Ne illuc Dei hostes linguas mittant, dicentes: « Venerunt discipuli ejus nocte, et furati sunt eum³¹. » Verum hi quidem tanquam seminiverbii, ac cadaverum amantes corvi, circa sepulcrum gyranes, adversus eum qui jacet sepulcro positus clamant; appellantes quidem seductorem, sed quem tanquam veracem timeant. Quamobrem etiam aciem struunt contra veritatem, armisque instruunt adversus defuncti corpus. Nihil enimvero, per veritatem, eo apparatu submoturi sunt; præter invidiam ac impudentissimam calumniam; eo re gesta, ut miraculum resurrectionis, in præsentia multorum testium, idque adversariorum perficeretur. Nihil enim acto in judicium usque adeo ad victoriam valet, quam ut ipsi se accusatores patronos exhibeant, atque ut qui heri injuriis lacescebant, encomiis hodie celebrent. Quanti hoc miraculi loco habendum putas, ut præcones resurrectionis milites videas? Ecce enim « exaltationes Dei jugiter in gutture eorum³²: » quæ Christi e sepulcro cum resurrectio-

²⁵ Matth. xiii, 6. ²⁶ Isa. xi, 1. ²⁷ Marc. xvi, 2. ²⁸ Joan. xvii, 19. ²⁹ Matth. vi, 20. ³⁰ ibid.

³¹ Matth. xxviii, 13. ³² Psal. cxlix, 6.

nem, tum exaltationem annuntiant : « Et gladii anticipites in manibus eorum²³, » qui nihil proditam custodiam confirmant. Ac sane quod spectat ad ipsos, eum milites apostoli Christi præcones, non dormitantem, ac a mortuis suscitatum, mundo declaraturi erant, nisi occupans Judæorum pravitas, illorum quoque animum datis argenteis suffurata esset : qua prius ratione Judam quoque, vim vocalem gutturis perstringens argenteis vinculis, miserabili laqueo præfocasset. Tandem ergo milites produnt veritatem. Quippe sordidum est id genus hominum, ac pecuniis insane inhiens : ac bovem quidem in lingua gestat, animique libertatem servitutis jugo mancipat. Eorum malos mores, olim jam David deplorat, dicens : « Filii hominum, ut quid gravi corde²⁴ » quod gravi pecuniæ pondere oneretur; illud quoque sacri Psaltis contemnentes, in hæc verba docentis : « Divitiis si affluant, nolite cor apponere²⁵. » Et : « Ut quid diligitis vanitatem, et quæritis mendacium²⁶ » lucri causa calumniantes Dominicam resurrectionem. « Scitote quoniam mirificavit Sanctum suum, ut non daret eum videre corruptionem²⁷. » Quinimo, notas ei fecit vias instauratæ vitæ. Alia enim aliis succedanea funebria cantica, vitæ auctori mortuo jacenti psallet, decem illud chordarum organum, atque ad ista, alia accinet : « Eripe me, et libera me de manu filiorum alienorum, quorum os locutum est (calumniæ) vanitates (adversus te); et dextera eorum, dextera iniquitatis²⁸; » quæ acceptione munerum, veritatem prodiderit. Enimvero perdet eos Dominus, « qui posuerunt mendacium spem suam, et mendacio protecti sunt²⁹ : » juxta Isaiam. Nos autem revelata facie ac nudo capite veritatem prædicantes, subjectam materiam merum resumamus.

Sane propheticus sermo, Unigeniti incarnationem, ac morte conciliandam mortuis immortalitatem, *consilium antiquum, ac verum* appellavit³⁰; ac quidem inducitur per parabolam primus generis parens, ab Jerusalem decendisse in Jericho³¹. A divina enim gloria, ac gaudio angelorum, prævaricatione in vallem fletus descendit; descensus autem obvias habuit passiones, ac plagas a dæmonibus accepit : tu vero animi mihi passiones ac plagas intellige. At nostræ vitæ auctori, a Galilæa, juxta historiam, in Jerusalem per Jericho ascendenti, diri latrones occurrerunt. Quid enim vero Judæorum Synagoga prædatorium magis, quibus etiam elementis Dei templum, in latronum speluncam commutatum est³²? « Qui etiam spoliantes eum, ac plagas imponentes; » puta, nunc quidem flagellantes, nunc clavis confingentes, « reliquerunt semivivum³³. » Etenim Christus duplici compositus natura, mortali ac immortalis fuit : ac altera quidem